BP 1182 p 259r 10 do 02-12-1400.

Theodericus Bathen soen, Wiskinus zvw Theodericus Neven soen en Ghibo gnd Molle beloofden aan Katherina dvw Ghibo gnd Abt 176 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Pinksteren (zo 22-05-1401) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401).

[T]heodericus Bathen soen Wiskinus filius quondam Theoderici Neven soen et Ghibo (dg: -n) dictus Molle promiserunt indivisi super omnia Katherine fi[l]ie quondam [Gh]libonis dicti (dg: Apt) Abt centum et LXXVI novos Gelre gulden seu valorem mediatim (dg: Remigii et mediatim) penthecostes et mediatim [Remig]ii proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

**1182 p.260v.**

quinta post Andree: donderdag 02-12-1400.

BP 1182 p 260v 01 do 02-12-1400.

Johannes van Heersel zvw Johannes van Herzel droeg over aan Johannes van der Hautart, tbv hr Johannes van Berlaer heer van Helmond, 100 Franse kronen, aan hem beloofd<sup>10</sup> door hr Paulus van Haestricht ridder heer van Venloen en hr Theodericus Rover ridder.

Johannes de Heersel filius quondam Johannis de Herzel centum aureos denarios communiter Vrancrijcs cronen vocatos boni auri et iusti ponderis promissos sibi a domino Paulo de Haestricht milite domino de Venloen #et# domino Theoderico Rover milite prout in litteris legitime supportavit Johanni van der Hautart ad opus domini Johannis de Berlaer domini de Helmont cum litteris et jure. Testes Uden et Coptiten datum quinta post Andree.

BP 1182 p 260v 02 do 02-12-1400.

Johannes wettige zv Arnoldus Stamelart van Broegel droeg over aan Johannes zvw Andreas van Lennenshoevel een huis met zijn hofstad en aangelegen tuin, in Breugel, ter plaatse gnd die Leet, tussen Arnoldus Hannen soen en zijn kinderen enerzijds en kv hr Willelmus van der Langdonc anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus Gielijs soen en met het andere eind aan de gemene weg, welk huis, hofstad en tuin eerstgenoemde Johannes verworven had van Johannes zvw Johannes gnd Houtman van Bruegel.

Johannes filius (dg: ?liga) legitimus Arnoldi Stamelarts (dg: de Zonne) #de Broegel# domum cum suo domistadio et ortum sibi adiacentem et ad hanc spectantem situs in parochia de Broegel ad locum dictum die Leet inter hereditatem Arnoldi Hannen soen et suorum liberorum ex uno et inter

<sup>10</sup> Zie ← BP 1181 p 465r 05 za 26-07-1399, belofte 100 Franse kronen na maning te betalen.

hereditatem (dg: He) puerorum domini Willelmi van der Langdonc ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Willelmi (dg: Clae Claes soen) Gielijs soen et cum reliquo fine ad communem plateam quos domum et domistadium et ortum primodictus Johannes erga Johannem filium quondam Johannis dicti Houtman de Bruegel 'ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Ar) Johanni filio quondam Andree de Lennenshoevel promittens super #omnia# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goes et Jorden datum supra.

BP 1182 p 260v 03 do 02-12-1400.

Voornoemde Johannes wettige zv Arnoldus Stamelart droeg over aan Johannes zvw Andreas van Lennenshoevel 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Son, uit 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Son, welke 2 mud wijlen Johannes Houtman met Lichtmis beurde, gaande uit erfgoederen gnd te Gore, die waren van Elizabeth van Gore en haar zoon Henricus, in Breugel, welke mud rogge eerstgenoemde Johannes verworven had van de broers Johannes en Godefridus, kvw voornoemde Johannes Houtman.

Dictus Johannes filius (dg: ?lig) legitimus Arnoldi Stamelart unum modium siliginis hereditarie paccionis mensure de Zonne de duobus modiis siliginis hereditarie paccionis dicte mensure quos duos modios siliginis dicte paccionis (dg: dictus) quondam Johannes Houtman solvendos habuit annuatim et hereditarie purificationis ex hereditatibus (dg: sitis) 'die (dg: d) te Gore que fuerant (dg: quo) dudum Elizabeth de Gore et Henrici eius filii et ex attinentiis earundem hereditatum sitis in parochia de Broegel (dg: in) quem (dg: modium) modium siliginis dicte paccionis primodictus Johannes #erga# Johannem (dg: -is) et Godefridum (dg: -us) fratres liberi' dicti quondam Johannis Houtman acquisiverat ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Andree de Lennenshoevel promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1182 p 260v 04 do 02-12-1400.

Henricus Nollen zv Henricus gnd Nollen gaf uit aan Willelmus zvw Johannes van den Bijchelaer (1) 3 stukken land, in Boxtel, in Liemde, (1a) tussen Henricus Hessels soen enerzijds en Petrus Coppens soen anderzijds, (1b) tussen Johannes Roetart enerzijds en een gemene weg anderzijds, (1c) tussen Ghevardus van den Venne enerzijds en Gerardus Huls Bussche anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402). Ter meerdere zekerheid stelden voornoemde Willelmus en met hem zijn kinderen Godefridus, Johannes en Katherina, en Arnoldus zv Agnes van den Hoeve ev Hilla dv voornoemde Willelmus tot onderpand (2) de helft in 2 lopen roggeland, in Boxtel, in Liemde, tussen Ghevardus van den Venne enerzijds en Gerardus Huls Bussche anderzijds.

Henricus Nollen filius Henrici dicti Nollen tres pecias terre sitas in parochia de Bucstel in jurisdictione dicta dingbanc de Lijemde quarum una inter hereditatem Henrici Hessels soen ex uno et inter hereditatem Petri Coppens soen ex alio altera inter hereditatem Johannis Roetart ex uno et (dg: inter here) communem plateam ex alio et tertia inter hereditatem Ghevardi van den Venne ex uno et inter hereditatem Gerardi Huls (dg: bucs) Bussche ex alio sunt site ut dicebat (dg: he) dedit ad hereditarium pactum Willelmo filio quondam Johannis van den Bijchelaer ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis #et primo termino ultra annum# et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus #et# (dg: God) et cum eo Godefridus Johannes (dg: A) et Katherina eius liberi cum tutore et Arnoldus (dg: filius) filius Agnetis van den Hoeve maritus (dg: li) et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti Willelmi (dg: unam lo)

medietatem ad se spectantem in duabus lopinatis terre siliginee sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Ghevardi van den Venne ex uno et inter hereditatem Gerardi Huls Bussche ex alio (dg: ad) ut dicebat ad pignus imposuerunt promittentes cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 260v 05 do 02-12-1400.

Albertus zvw Johannes Alarts soen en zijn vrouw Cristina dwv Nijcholaus van Eijndoven droegen over aan Petrus Sloetmaker van Eijndoven alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Elizabeth ev Godefridus van Vlimen sv voornoemde Cristina, daarvan uitgezonderd huisraad en kleinodiën die aan voornoemde Cristina gekomen waren na overlijden van voornoemde Elizabeth.

Albertus filius quondam Johannis Alarts soen maritus (dg: legitimus) legitimus Cristine sue uxoris filii' quondam Nijcholai de Eijndoven et dicta Cristina cum eodem tamquam cum tutore omnia bona (dg: d) eis de morte quondam Elizabeth (dg: relictæ) uxoris olim Godefridi de Vlimen sororis olim dicte Cristine successione advoluta quocumque consistentia sive sita exceptis #eis et reservatis# domiciliis et clenodiis dicte Cristine de morte dicte quondam (dg: Cristine) #Elizabeth# advolutis ut dicebant hereditarie supportaverunt Petro Sloetmaker de Eijndoven promittentes ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 260v 06 do 02-12-1400.

Voornoemde Petrus beloofde voornoemde Albertus en Cristina schadeloos te houden van alle schulden die wijlen voornoemde Elizabeth had en van het testament van voornoemde Elizabeth.

Dictus Petrus promisit super omnia habita et habenda quod ipse dictos Albertum et Cristinam ab omnibus debitis que debebat dicta quondam Elizabeth personis quibuscumque et a toto testamento dicte Elizabeth et (dg: da) a dampnis indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 260v 07 do 02-12-1400.

Johannes Kepken Lijsbetten soen van Geffen en zijn kinderen Gerardus, Sophia, Elizabeth en Mechtildis gaven uit aan Godefridus gnd Goebels soen een hofstad in Geffen, tussen de gemene weg enerzijds en Elizabeth dwv Albertus smid anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemene weg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Geffen te leveren. Slechts op te geven met 12 lopen rogge, Bossche maat, eens.

Johannes Kepken Lijsbetten soen de Geffen #Gerardus (dg: Soph) Sophia Elizabeth et Mechtildis (dg: filie eius cum tutore et) eius liberi cum tutore# quoddam domistadium situm in parochia de Geffen inter (dg: he) communem plateam ex [uno] et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Alberti fabri ex alio ut (dg: dicebat dedit ad) tendens cum utroque fine ad communem plateam [ut d]dicebat dedit' ad hereditarium pactum Godefrido (dg: filio) dicto Goebels soen ab eodem hereditarie possidendum pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi #quoad vixerit et post eius decessum suis heredibus# ab alio hereditarie (dg: purificationis) [nativitatis] Domini et in Geffen tradenda ex premissis promittentes #cum tutore# super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit (dg: no) ne[c di]mittet nisi cum (dg: duplo pact) XII lopinis siliginis dicte mesure dicto Johanni semel dandis ut super omnia promisit. Testes Goeswinus et Coptiten datum [s]u[pra].

BP 1182 p 260v 08 do 02-12-1400.

Johannes van Os zv Arnoldus van Os beloofde aan Arnoldus Vogeleeer 28 nieuwe

Gelderse gulden of de waarde en 13 gemene plakken met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1401) te betalen.

Johannes de Os filius (dg: quo) Arnoldi de Os promisit super omnia Arnoldo Vogeleer XXVIII novos Gelre gulden seu valorem et XIII gemeijn placken ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Goeswinus et Coptiten datum quinta post Andree.

BP 1182 p 260v 09 do 02-12-1400.

Hessello zvw Gobelinus koster van Gestel verkocht aan Johannes Doreman zvw Walterus Doreman een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oisterwijk, met Sint-Andreas in Berkel te leveren, gaande uit een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Walterus zvw voornoemde Gobelinus enerzijds en erfgoed behorend tot de goederen van Ghiersberch anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Hessello filius quondam Gobelini custodis de (dg: Geffen) #Gestel# hereditarie vendidit Johanni (dg: Dorman) #Doreman# filio quondam Walteri Doreman hereditariam paccionem unius m[o]d[ii] siliginis mensure de Oesterwyc solvendam hereditarie Andree et in Berkel tradendam ex quodam (dg: d) manso sito in parochia de Oesterwyc in [loco dicto] Udenhout inter hereditatem Walteri filii dicti quondam Gobelini ex uno et inter hereditatem spectantem ad bona de Ghiersberch ex alio atque ex (dg: ....) [attinentiis dicti m]ansi universis quocumque sitis ut dicebat promittens [super] omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et su[fficientem] facere. ....  
.....

**1182 p.261r.**

quinta post Andree: donderdag 02-12-1400.

BP 1182 p 261r 01 do 02-12-1400.

Everardus van Bruggen zv Johannes van Bruggen van Lijemde droeg over aan zijn broer Walterus van der Bruggen zv voornoemde Johannes van Bruggen een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Boxtel, ter plaatse gnd Groot Liemde, beiderzijds tussen Johannes van der Laerscot, (2) een stuk land aldaar, eveneens beiderzijds tussen Johanes van der Laerscot, welke 2 stukken land voornoemde Everardus verworven had van zijn voornoemde vader Johannes van Bruggen, en welke 2 stukken land voornoemde Everardus in pacht had uitgegeven aan zijn voornoemde broer Walterus van der Bruggen voor een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, en voor voornoemde pacht van ½ mud rogge.

Everardus de Bruggen filius Johannis de Bruggen de Lijemde hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam solvendam habet hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Bucstel in loco dicto (dg: Gro) Groet Lijemde inter hereditatem Johannis van der Laerscot ex (dg: uno et inter here) utroque latere coadiacentem atque ex pecia terre sita (dg: ibidem) ibidem eciam inter hereditatem (dg: dicti) Johannis van der Laerscot ex utroque latere coadiacentem quas duas pecias terre dictus Everardus erga dictum #Johannem# (dg: ve) de Bruggen suum patrem acquisiverat et quas duas pecias terre dictus Everardus (dg: erga) dederat ad pactum Waltero van der Bruggen suo fratri filio dicti Johannis (dg: van de) de Bruggen scilicet pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure exinde prius solvenda et pro dicta paccione dimidii modii siliginis dicte mensure prout in litteris hereditarie supportavit (dg: domino Ade de Mierde presbitro) #dicto Waltero van der Bruggen suo fratri# cum litteris et jure promittens super' ratam servare et obligationem #ex parte sui# (dg: quo facto dictus Walterus w van der Bruggen). Testes Coptiten et